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Fondsbørsmeddelelse 
 
 
 
 
 
Topsil styrker kapitalgrundlag 
Som følge af den allerede annoncerede negative resultatudvikling i 1998 har Topsil 
indgået aftale om at styrke selskabets kapitalgrundlag gennem en emission med 
fortegningsret. De eksisterende aktionærer i Topsil får fortegningsret i forholdet 2:1 
til at tegne: 

•  Konvertible obligationer á nom. DKK 100 til kurs 100, samt tilhørende warrants, 
der giver ret til at tegne en ny aktie á nom. DKK 100. Tegningskursen for såvel 
den konvertible obligation som de udstedte warrants forventes at blive DKK 100 
pr. aktie á nom. DKK 100. De konvertible obligationer får status som ansvarlig 
kapital. 

Ved emissionen vil Topsil få tilført brutto DKK 12,9 mio. med mulighed for tilførsel af 
yderligere DKK 12,9 mio. såfremt de udstedte warrants udnyttes. Fortegnings-
emissionen tilrettelægges og gennemføres med Spar Nord Bankaktieselskab som 
Lead Manager. To af Topsils eksisterende aktionærer, Kommunernes Pensions-
forsikring og Lønmodtagernes Dyrtidsfond, har overfor Spar Nord Bankaktieselskab 
afgivet tilsagn om emissionens fuldtegning. 
I forbindelse med tilrettelæggelsen af kapitalforhøjelsen har det været væsentligt at 
sikre Topsil en længerevarende finansiel handlefrihed. Derfor er der indgået aftale 
om at forlænge det eksisterende konvertible obligationslån, der udløber 1. juni 2000, 
i yderligere 2 år, mod at konverteringskursen nedsættes fra DKK 250 til DKK 100. 
Kapitalforhøjelsen forventes gennemført inden udgangen af 2. kvartal 1999, under 
forudsætning af den nødvendige vedtagelse på selskabets ordinære generalfor-
samling. 
Ny strategi 
Som tidligere omtalt vil Topsil styrke sin position inden for Float Zone nichen. 
Ressourcerne koncentreres derfor om produktudvikling inden for PFZ-teknologien, 
der rummer det største forretningsmæssige perspektiv. Der arbejdes fortsat med 
internationale samarbejder via partnerskaber eller alliancer. 
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Fremtidsudsigter 
Ledelsen i Topsil forventer en væsentlig forbedring af resultatet i 1999, der dog 
fortsat forventes at være negativt. Forbedringerne vil dels følge af den ventede 
bedring i markedet, der forudses i internationale markedsanalyser, men også 
gennem en forbedret produktivitet, der allerede har ført til betydelige reduktioner i 
medarbejderantallet. 
 
Med venlig hilsen 
Topsil Semiconductor Materials A/S 
 
 
 
Per Andersen   David P. Meyer 
Bestyrelsesformand   Adm. Direktør 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


